
 

-ราง- 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลหนองบัวใต 
                     เรื่อง   รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางตามภารกิจ   

ประจำปงบประมาณ   2565 
…………………………… 

 

         ดวย เทศบาลตำบลหนองบัวใต  ตำบลหนองบัวใต  อำเภอเมือง  จังหวัดตาก  ประสงคจะรับ
สมัครบุคคลทั่ วไป  เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ในประเภทพนั กงานจางตามภารกิจ                           
จำนวน  1  อัตรา  ตามกรอบอัตราตำแหนงที่วางของพนักงานจาง  ตามแผนอัตรากำลัง 3 ป ประจำป
งบประมาณ  2564 – 2566                    
  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13 ประกอบกับมาตรา  23 แหงพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542  และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตาก  
เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจาง  ฉบับลงวันที่  9  กรกฎาคม 2547   จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลทัว่ไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  โดยมีรายละเอียดดังนี ้
 

                 1. ตำแหนงที่รับสมัคร 
       พนักงานจางตามภารกิจประเภทผูมีทักษะ  ตำแหนง  ผูดูแลเด็ก (ทักษะ)  จำนวน  1  อัตรา  
 

                 2. ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับคุณสมบัติ  และลักษณะ                   
ตองหามเบื้องตนสำหรับพนักงานจาง   ดังนี้     
                           ๒.๑ คณุสมบัติท่ัวไป 
                                ( 1)   มีสัญชาติไทย 
                                 (๒)   มีอายุไมต่ำกวา 18 ป  และไมเกิน 60 ป                                     

  (๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
                                   (๔)   ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิต
ฟนเฟอนไมสมประกอบ   

 (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
(ง)  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

             (๕)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน
พรรคการเมือง 

              (๖)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถ่ิน 
                                     (๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
                                     (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษ ใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
                                      

 



 
-2- 

  หมายเหตุ   ผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจาหนาที่ในพรรคการเมือง  ผูบริหารทองถิ่น  คณะผูบริหาร
ทองถิ่น  สมาชิกสภาทองถิ่น  ขาราชการหรือลูกจางสวนทองถ่ินและตองนำใบรับรองแพทย  ซึ่งออกใหไมเกิน        
1  เดือน  และแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามสำหรับขาราชการหรือ
พนักงานเทศบาลมายื่นดวย 
  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร   ไมรับสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือจัดจางเปน
พนักงานจางและไมอาจเขารับการเลือกสรรหาและเลือกสรร   เพ่ือจัดจางเปนพนักงานจาง ทั้งนี้ เปนไปตาม 
หนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว 89/2501  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2501  และตาม
ความในมาตรา  5  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่ 17  มีนาคม  2538 

    2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  ผูดูแลเด็ก (ทักษะ) 
    ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   ตามที่ระบุไวในรายละเอียดแนบทาย
ประกาศเทศบาลตำบลหนองบัวใต  ลงวันที ่ 25 เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. 2565  ( แนบทายประกาศนี)้ 
 

3.  ระยะเวลาการจาง 
 พนักงานจางประเภทพนักงานจาง   มีกำหนดทำสัญญาจางไมเกินคราวละสี่ป   โดยจะ

พิจารณาตอสัญญาจางสำหรับผูที่มีผลการปฏิบัติงานดี  มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงานเหมาะสม
ตามระเบียบหลักเกณฑของทางราชการและของเทศบาลตำบลหนองบัวใต 

 

4.   วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
 ผูสมัครยื่นใบรับสมัครดวยตนเองไดที่  ในวันเวลาราชการ ณ  กองการศึกษา  ศาสนาและ

วัฒนธรรม   เทศบาลตำบลหนองบัวใต  ถนนพหลโยธิน   ตำบลหนองบัวใต   อำเภอเมือง   จังหวัดตาก  ตั้งแตวันที่   
8  - 17  สิงหาคม   2565  เวลา 08.30 – 16.30 น.  (เวนวันหยุดราชการ)  โทรศพัท  055 – 897077                
หรือดูรายละเอยีดไดที่เว็บไซต http://www.nongbuatai.go.th 

 

5.  เอกสารและหลักฐานที่จะตองนำมาย่ืนพรอมใบสมัคร 
 ผูประสงคสมัครใหยื่นใบสมัครดวยตนเองในวันเดียวกันตอเจาหนาที่รับสมัคร  พรอมดวย

หลักฐานซึ่งผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตอง  และลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ  ดังนี้ 
 5.1  สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหลักฐานแสดงการจบการศึกษา(ถามี)  จำนวน 1 ฉบับ 
               พรอมตนฉบับ  
 5.2  รูปถายหนาตรง  ไมสวมหมวก  และไมใสแวนตาดำ   ขนาด  1  นิ้ว  จำนวน  3 รปู   
 ถายครั้งเดียวกัน ไมเกิน 6 เดือน และใหผูสมัครเขียน ชื่อ – สกุลตำแหนงท่ีสอบหลังรูปดวย

 5.3  สำเนาทะเบียนบาน     จำนวน   2  ฉบับ 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน   2   ฉบับ 
 5.5  ใบรับรองแพทย     จำนวน   1   ฉบับ 
 5.6  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพคร ู(ถามี)             จำนวน   1   ฉบับ 
 5.7  สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อฯลฯ          จำนวน    1   ฉบบั 

 5.8  หนังสือรับรองการทำงานออกใหโดยนายจางหรือหนวยงาน 
                                    ซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ไดปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะ 
       เฉพาะบุคคลดวยการทดลองปฏิบัติ     จำนวน    1   ฉบับ 
 
 
 



-3- 
สำหรับการสมัครสอบการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ใหผูสมัครตรวจสอบและรับรองตนเอง              

วาเปนผูมีคุณสมบัติครบถวนตามคณุสมบัติเฉพาะตำแหนงที่สมัครสอบ  หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครรายใด                
มีคุณสมบัติไมครบถวน  เทศบาลตำบลหนองบัวใตจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคดัเลือก                        
และไมมีสิทธิไดรับการผานการสรรหาและเลือกสรรในตำแหนงท่ีสอบการสรรหาและเลือกสรรได 

6. คาธรรมเนียมการสมัครสอบ 
                        ผูสมัคร ฯ จะตองเสียคาธรรมเนียมสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  
คาธรรมเนียมการสมัคร  ตำแหนงละ 100  บาท (คาธรรมเนียมการสมัครจะไมคนืใหไมวากรณใีด ๆ ทั้งสิ้น) 

 

7.  ความรับผดิชอบของตำแหนง  
       7.1   ตำแหนง  ผูดูแลเด็ก (ทักษะ) 
 -  ปฏิบัติหนาที่ ผูดูแลเด็ก  ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลหนองบัวใต      

เปนพนักงานจางตามภารกิจ  ตำแหนง  ผูดูแลเด็ก (ทักษะ)   
 
8. ระยะเวลาการจาง 
 เทศบาลตำบลหนองบัวใต  จะเรียกผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดมาทำสัญญาจาง

ตอไปเมื่อไดรับอนุมัติการจางจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตาก  (ก.ท.จ.)  แลว  เทานั้น 
 

9. คาตอบแทนท่ีจะไดรับ 
 9.1 พนักงานจางตามภารกิจ  ตำแหนง  ผูดูและเด็ก (ทักษะ)  กำหนดใหไดรบัอัตรา

คาตอบแทน (คาจาง)  ใหไดรับคาจางเดือนละ  9,400  บาท  และเงนิเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามที่กฏหมาย
กำหนด 

 

10. หลักเกณฑการสอบ 
     10.1 สอบขอเขยีน   คะแนนเต็ม ๒00 คะแนน ประกอบดวย 
 (1) ภาคความรูความสามารถท่ัวไป   คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
 (2) ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
 

    10.2  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง   คะแนนเต็ม 100 คะแนน ประกอบดวย 
    (1) การสอบสัมภาษณ    คะแนนเต็ม  100  คะแนน 

 
11. การประกาศรายชื่อวัน เวลา สถานที ่ และระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรร                       
    1.  เทศบาลตำบลหนองบัวใต    จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิไ์ดเขารับการสรรหาและ

เลือกสรร   ในวันพุธ  ที่  24  สิงหาคม  2565  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัวใต   ตำบลหนองบัวใต  
อำเภอเมือง  จังหวัดตาก 

       2.  เทศบาลตำบลหนองบัวใต  จะทำการสอบความรูความสามารถทั่วไปการสรรหาและ
เลือกสรร  ในวันจันทร  ที่  5  กันยายน  พ.ศ. 2565  เวลา 09.00 น.  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัวใต    

      3.  เทศบาลตำบลหนองบัวใต  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สมัภาษณการสรรหาและ
เลือกสรร  ในวันพุธ ที่  7  กันยายน   พ.ศ. 2565  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัวใต 

      4.  เทศบาลตำบลหนองบัวใต  จะทำการสอบสัมภาษณ  ในวันพฤหัสบดี  ที่  8 กันยายน     
พ.ศ. 2565  เวลา  09.00 น. ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัวใต 

     5. เทศบาลตำบลหนองบัวใต   จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร                     
ในวันอังคาร  ที่  13  กันยายน  พ.ศ. 2565 

 
 



                                                                    -4- 
 

                       12. เกณฑการตัดสิน 
                             12.1   ผูเขาสอบจะตองไดคะแนนภาคความรูความสามารถทั่วไป ไมต่ำกวารอยละ 60 
ขึน้ไป  จึงจะไดรับการตรวจสอบขอ  10.1 (2) ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง  และจะตองได
คะแนนไมตำ่กวารอยละ 60 ขึ้นไป  จึงจะมีสิทธิ์เขาสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
                            12.2   ผูเขาสอบจะตองไดคะแนนรวมกันทุกภาคการสอบไมต่ำกวารอยละ 60 ขึ้นไป                
จึงจะไดรับการขึ้นบัญชีเปนผูสอบผานการเลือกสรรในครั้งนี ้ 
                                                                                             
     ๑3.  การขึ้นบัญชผีูผานการเลือกสรรได 
                            เทศบาลตำบลหนองบัวใต  จะประกาศรายชื่อบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได                  
ในวันอังคาร  ที่ 13  กันยายน  พ.ศ. 2565  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัวใต  อำเภอเมือง จังหวัดตาก                    
โดยเรียงลำดับจากผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาหาคะแนนต่ำตามลำดับ ในกรณทีี่ม ี              
ผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดคะแนนรวมเทากันก็ใหผูท่ีไดรับคะแนนความรูความสามารถทั่วไปที่มากกวา                   
เปนผูอยูในลำดับสูงกวา  และถาผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดคะแนนรวมเทากันอีก  ก็ใหผูที่ไดรับคะแนน
ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงท่ีมากกวาเปนผูอยูในลำดับสูงกวาและถาผูผานการสรรหาและเลือกสรรได
คะแนนรวมเทากันอีก  ก็ใหผูที่ไดรับคะแนนคุณสมบัติสวนบุคคลอ่ืน ๆ ตามลำดับที่ไดคะแนนมากกวาเปนผูอยูใน                    
ลำดับสูงกวา 
                   เทศบาลตำบลหนองบัวใต  จะขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรรไดไวเปนเวลาไมเกิน 1 ป                   
นับแตวันขึ้นบัญชี  แตถามีการสรรหาและเลือกสรรอยางเดียวกันนี้อกี  และไดขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและ
เลือกสรรไดใหมแลว  บัญชีผานการสรรหาและเลือกสรรไดครั้งนี้ เปนอันยกเลิก  
          ผูใดขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได  ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ให
เปนอันยกเลิกการขึ้นบัญชีผูนั้นไวในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได คือ  
   1.  ผูนั้นไดขอสละสิทธิ์รับการแตงตั้ง  เพ่ือจางเปนพนักงานจาง ในตำแหนงท่ีผาน              
การสรรหาและเลือกสรรได 
   2. ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการแตงตั้ง  เพ่ือจางเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบล
หนองบัวใต  ภายในเวลาที่ผูดำเนินการสรรหาและเลือกสรรหรือผูมีอำนาจสั่งแตงตั้ง  เพื่อจางเปนพนักงานจาง 
ตามกำหนด 
   3.  ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ราชการไดตามกำหนดเวลาที่จะแตงตั้ง  เพื่อจาง
เปนพนักงานจางในตำแหนงท่ีผานการสรรหาและเลือกสรรได 
    

                     14. การทำสัญญาจาง 
        ผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดจะไดรับการทำสัญญาจางตามลำดับในบัญชผีูผาน                
การสรรหาและเลือกสรรไดในตำแหนงดังกลาวของเทศบาลตำบลหนองบัวใต   ทั้งนี้ โดยความเห็นขอบ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตาก (ก.ท.จ. ตาก)  หากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตากมี
แนวทางปฏิบัติในทางใดเทศบาลตำบลหนองบัวใต   จะถือปฏิบัติตามนัน้ 
 
 
 
 
 
 
 



-5- 
 

 

   15. ประกาศผลการคัดเลือก 
       ประกาศบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร  ในวันอังคาร ที่ 13  กันยายน                          
พ.ศ. 2565   ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลหนองบัวใต   อำเภอเมือง   จังหวัดตาก  

                          จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน                      
                            
                                      ประกาศ ณ วันที่   25  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2565 

 

 
                                                               ( นายวรเชษฐ     บัวออน ) 
                                                          นายกเทศมนตรีตำบลหนองบวัใต 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
รายละเอียดแนบทายประกาศเทศบาลตำบลหนองบัวใต  ลงวันท่ี  25  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ.  2565 
รายละเอียดตำแหนงและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงที่เปดรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปน 

พนักงานจางของเทศบาลตำบลหนองบัวใต 
******************************* 

1. พนักงานจางตามภารกิจ   
 1. ตำแหนง ผูดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน  1  อัตรา 
 

  หนาที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหนาที่เก่ียวกับการจัดประสบการเรียนรู   การสงเสริมการเรียนรูพัฒนาผูเรยีน                  
ปฏิบัติงานทางวิชาการของศนูยพัฒนาเด็กเล็ก  อบรมเลี้ยงดูเด็กเล็ก  เด็กอนุบาลและปฐมวัย  โดยจะตองผานการ
เตรียมความพรอมและพัฒนาอยางเขมกอนแตงตั้งใหดำรงตำแหนง  ใหมีความพรอมทั้งดานรางกายอารมณจิตใจ  
สังคมและสติปญญาตามหลกัสูตรการศกึษาปฐมวัย  ปฏิบัติในศูนยพัฒนาเด็กเล็กใหเปนไปตามมาตรฐานท่ี
เก่ียวของและปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับมอบหมาย 
 

  ลักษณะงานที่ปฏิบตัิ 
  1. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดประสบการณเรียนรู  และสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีท่ี
หลากหลาย  โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
  2.  จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคณุลกัษณะที่พึงประสงค  และ
คุณลักษณะตามวัย 
  3. ปฏิบัติงานวิชาการของศนูยพัฒนาเด็กเล็ก 
  4. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
  5. ปฏิบัติงานความรวมมือกับเครือขายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
  6. ปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 
 

  คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับผูดำรงตำแหนง 
  กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงโดยใชทักษะเฉพาะของบุคคลซึ่งจะตอง
เปนผูท่ีมีความรู  ความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไมต่ำกวา  5   ป  และทักษะของบุคคลดังกลาว
จะตองสามารถพิสูจนใหเห็นถึงความมีทักษะในงานนั้น ๆ  โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจางหรือ
หนวยงานซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ไดปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลดวยการทดลองปฏิบัติ 
  
  การใหไดรับเงินเดือน 
  อัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท และเงนิเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


